

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01		REVITALIZAÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA IVO DE CARVALHO E DR. LUIZ MAGAL				563.479,04	100,00
01.01		SERVIÇOS PRELIMINARES				93.846,62	16,65
01.01.001	0051/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	9,00	303,51	2.731,59	0,48
01.01.002	7179/ORSE	Tapume em chapa galvanizada nº30, esp=0,35mm, h=2,00m, e xclusive pintura	m	775,00	111,08	86.087,00	15,28
01.01.003	5088/ORSE	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	24,00	164,68	3.952,32	0,70
01.01.004	4175/ORSE	Locação de praças com piquetes de madeira	M2	1.887,21	0,57	1.075,71	0,19
01.02		DEMOLIÇÃO E REMOÇÃO				136.133,60	24,16
01.02.001	2492/ORSE	Destocamento de árvores de diâmetro de 0,15 a 0,30m	un	131,00	29,40	3.851,40	0,68
01.02.002	0008/ORSE	Demolição de alvenaria de pedra	m3	204,57	58,96	12.061,45	2,14
01.02.003	0021/ORSE	Demolição de meio-fio granítico ou pre-moldado	m	2.628,29	7,34	19.291,65	3,42
01.02.004	0016/ORSE	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	1.912,85	19,17	36.669,33	6,51
01.02.005	0015/ORSE	Demolição de pavimentação (capa) asfáltica	m2	470,55	3,70	1.741,04	0,31
01.02.006	2497/ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	934,37	39,12	36.552,55	6,49
01.02.007	4986/ORSE	Carga mecânica de material de 1ª categoria	m3	1.305,82	0,76	992,42	0,18
01.02.008	5072/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,5t/m³	tkm	29.380,89	0,85	24.973,76	4,43
01.03		PAVIMENTAÇÃO				174.144,88	30,90
01.03.001	4555/ORSE	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	3.684,05	23,08	85.027,87	15,09
01.03.002	12467/ORSE	Pintura de meio fio (caiação)	m	3.684,05	2,89	10.646,90	1,89
01.03.003	11798/ORSE	Piso em concreto simples desempolado, fck = 15 MPa, e = 7 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos	m2	1.803,95	33,17	59.837,02	10,62
01.03.004	12214/ORSE	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desempolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	24,00	273,16	6.555,84	1,16
01.03.005	0098/ORSE	Concreto simples usinado fck=25mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m3	1,87	310,84	581,27	0,10
01.03.006	2319/ORSE	Demarcação de pavimentos c/ tinta (coberit- vedacit ou similar), 01 demão	m2	23,04	34,18	787,51	0,14
01.03.007	2523/ORSE	Aterro com areia fina, compactado mecanicamente, inclusive aquisição em depósito de material, exclusive transporte	m3	91,07	98,46	8.966,75	1,59
01.03.008	5072/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,5t/m³	tkm	2.049,08	0,85	1.741,72	0,31
01.04		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				104.313,43	18,52
01.04.001	2592/ORSE	Imprimação - execução com fornecimento de material	m2	1.750,59	9,95	17.418,37	3,09
01.04.002	2599/ORSE		t	190,81	454,05	86.637,28	15,38

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
PRAÇA FAUSTO CARDOSO Nº12 CENTRO
ITABAIANA-SE CNPJ : 13.104.740/0001-10

REVITALIZAÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA AV. IVO DE CARVALHO E DR. LUIZ MAGALHÃES

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00033
BDI: 22%
Ref: Novembro/2019-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.04.003	95303/SINAPI	Concreto asfáltico usinado à quente (CAUQ), fornecido e aplicado pela emurb (capa asfáltica), exclusive transporte Transporte com caminhão basculante 10 m3 de massa asfáltica para pavimentação urbana	m3xkm	415,77	0,62	257,78	0,05
01.05		PAISAGISMO				20.866,02	3,71
01.05.001	10234/ORSE	Gramma esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	407,97	14,18	5.785,01	1,03
01.05.002	8814/ORSE	Fornecimento e plantio de palmeira mini imperial, média	un	78,00	88,00	6.864,00	1,22
01.05.003	9260/ORSE	Planta - Palmeira Imperial h=1,00m (fornecimento e plantio)	un	2,00	584,23	1.168,46	0,21
01.05.004	9126/ORSE	Planta - Ipê roxo (tabebuia) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	61,00	63,37	3.865,57	0,69
01.05.005	7633/ORSE	Planta - Ipê amarelo (tabebuia chrysotricha) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	61,00	52,18	3.182,98	0,56
01.06		DIVERSOS				6.208,99	1,10
01.06.001	2450/ORSE	Limpeza geral	m2	2.380,00	1,75	4.165,00	0,74
01.06.002	4541/ORSE	Marco inaugural - Rev. 01	un	1,00	533,44	533,44	0,09
01.06.003	0005/ORSE	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	1.510,55	1.510,55	0,27
01.07		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				27.965,50	4,96
01.07.001	90777/SINAPI	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	75,00	84,10	6.307,50	1,12
01.07.002	90780/SINAPI	Mestre de obras com encargos complementares	h	455,00	47,60	21.658,00	3,84
Importa o presente orçamento em : (quinhentos e sessenta e três mil, quatrocentos e setenta e nove reais e quatro centavos)			CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				563.479,04